
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИСАД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број :6–3/2019-92-11
Дана: 29. марта 2019. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГСАДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог решења о давању сагласности на Програм рада Новосадског
дечијег културног центра, Нови Сад за 2019. годину, са Рефератом и Закључком
Градског већа Града Новог Сада број: 6–3/2019–92–11 од 29. марта 2019. године, с
молбом да се Предлог решења о давању сагласности на Програм радаНовосадског
дечијег културног центра, Нови Сад за 2019. годину, уврсти у дневни ред седнице
Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Решење у предложеном
тексту.

,ГТАДОНАЧЕЛНИК

·

~

'* Милош Вучевић

←· Лиш љмт



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Градско веће Града Новог Сада,

поводом разматрањаНацрта решења о давању сагласностинаПрограм рада Новосадског
дечијег културног центра, Нови Сад за 2019. годину, на 228. седници одржаној 29. марта
2019. године, доноси

ЗАКЈБУЧАК

1. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Програм рада
Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад за 2019. годину, који је
Привремени управни одбор Новосадског дечијег културног центра, Нови
Сад, донео на 2. седници одржаној 19. марта 2019. године.

11. На основучлана 136. Пословника СкупштинеГрада Новог Сада, доставља
се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о давању
сагласностина Програм рада Новосадског дечијег културног центра, Нови
Сад за 2019. годину, и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе
ово решење у предложеном тексту.

111. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Далибор Рожић, члан Градског већа Града
Новог Сада, а за повереника Зорица Шијак, в.д. начелника Градске управе
за културу.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
„

ГРАДОНАЧЕЛНИК
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА ·

.

· –

'
·· ··

ГРАД нови САД
ГРАДСКОВЕћЕ ГРАДА новог САДА
Број: 6–3/2019–92–11
Дана:29. марта 2019. године
нови САД



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХУ|–01 2–01/2019- 156
19. март 2019. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕ'ћЕ
ГРАДА новог САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на Програм рада
Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад за 2019. годину

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Програм рада Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад за 2019.
годину.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.

[Ж

*

·

*~:–
х
·.

Н
()

елити

61537

,

&

ПскггГНа

'.

„ФА!„„и—к

„&

·

0
а“:
:т



ПРЕДЛОГ

На основу члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08) и члана 29. став 1. алинеја трећа
Одлуке о оснивању Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад („Службени лист
Града Новог Сада“, број 4/18), Скупштина Града Новог Сада на_ седници одржаној

2019. године, доноси

Р ЕШ Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИНАПРОГРАМ РАДА

НОВОСАДСКОГДЕЧИЈЕГ КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА,НОВИ САД
ЗА 2019. ГОДИНУ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада Новосадског дечијег културног
центра, Нови Сад за 2019. годину, који је Привремени управни одбор
Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад донео на 2. седници
одржаној 19. марта 2019. године.

2. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ПРЕДСЕДНИК
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД Здравко Јелушић
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГСАДА
Број:
Дана:
НОВИ САД



РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Програм рада
Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад за 2019. годину, садржан је у члану 24.
тачка 12. Статута Града Новог Сада ~ пречишћен текст ("Службени лист Града Новог
Сада", број 43/08) и члану 29. став 1. алинеја трећа Одлуке о оснивању Новосадског
дечијег културног центра, Нови Сад („Службени лист ГрадаНовог Сада“, број 4/18).

Новосадски дечији културни центар, Нови Сад, установа културе чији је оснивач
Град Нови Сад, доставилаје Градској управи за културу:

- Програм рада Новосадскогдечијег културног центра, Нови Сад за 2019. годину
и

- Одлуку Привременог управног одбора Установе са 2. седнице одржане 19.

марта 2019. године.

Програмом рада Установе за 2019. годину планирају се следеће програмске
активности:

1. Ликовни програми

Програм се реализује на принципима савремене методике и педагошке праксе,
радионичарскогоблика рада, музејске педагогије и неформалног учења. Кроз програм се
повезује искуствено и активно учење, креативна игра, међусобна мотивација и

стваралачка интеракција свих учесника у процесу од перцепције до интелектуалног,
емотивног и естетског става и креације. Ликовни програми спроводиће се кроз
радионички рад са организованим групама до 30 деце, два пута месечно у трајању од 90
минута, током школске године и рад са децом у оквиру школе цртања, сликања, вајања и
графике у нехомогеним групама до 20 деце. У оквиру ликовног програма Центар ће у
другој половини 2019. године организоватиизложбу дечијих ликовнихрадова.

За реализацију програма планирано је 253.000,00динара из средставабуџета Града
Новог Сада.

2. Драмска уметност и сценски покрет

Овај програм обухвата:
– Драмски студио за децу и младе
· Програме гостовања „На нашој сцени“
– Развијањемодерног сценског покрета
За реализацију програма планирано је 382.000,00 динара из средстава буџета

Града Новог Сада.

3. Музички програми

Незаборавно музичко путовање ~ Програм подразумева рад са децом из
предшколских установа. Циљ програма је да информише најмлађу генерацију о процесу
стварања и интерпретирања музичких дела. Програм ће обухватити децу и васпитаче, а
активности ће се реализовати два пута месечно, у сарадњи са удружењем „ДО РЕ МИ“.



Музички фестивал „Више од музике“ – Дводневни музички фестивал ће се
реализовати у октобру 2019. године. Фестивал ће окупити децу и младе који имају
одређених музичких сазнања, али не морају имати и формално музичко образовање. Циљ
фестивала је спајање музичких праваца и извођача кроз нумере које ће на савремен начин
интерпретирати уметничку и популарну музику.

За реализацију програма планирано је 140.000,00 динара из средстава буџета
Града Новог Сада.

4. Филмски програми

Програм се реализује са циљем увођења основа аудиовизуелне културе кроз
филмско описмењавање и знања о филмском језику, као основа аудиовизуелних
комуникација код деце и младих од 12 до 18 година. Програм се реализује кроз
радионички рад у групама до 15 полазника у другој половини године, а у сарадњи са
сарадницимаиз света филма.

У оквиру филмског програма биће организована и Ревија дечијих и омладинских
филмова. Циљ програмаје да се приказивањем остварења деце и младих која до сада нису
јавно приказана мотивишешто већи број будућихфилмских ствараоца.

За реализацију програма планирано је 155.000,00 динара из средстава буџета
Града Новог Сада.

5. „Култура од А до Ш“

Програми имају за циљ да децу и младе на занимљив начин упуте у најшире
утицаје културе на живот. Програми се реализују кроз серију мултимедијалних
предавања, разговора и интерактивних радионица на тему толеранције,
мултикултуралности, бон–тона, ненасилне комуникације, културе језика, културе живота
у урбаним срединама, културе и бриге о себи и другима...

За реализацију програма планирано је 107.000,00 динара из средставабуџета Града
Новог Сада.

6. Програми у оквиру других манифестацијаза децу – „Змајеве дечије игре“ и
„Дечија недеља“

Новосадски дечији културни центар у 2019. години укључиће се у неколико
дугогодишњих манифестација за децу као што су „Змајеве дечије игре“ и „Дечија
недеља“. Новосадски дечији културни центар ће се у наведене манифестације укључити
програмским садржај има у складу са концептом генералногорганизатора.

За реализацију програма планирано је 200.000,00 динара из средставабуџета Града
Новог Сада.

7. Манифестација „Распустилиште“

Манифестација„Распустилиште“ је мултимедијалнаманифестацијаобразовања и
културе деце узраста од четири до 14 година. Време реализације Манифестацијеје цео
зимски распуст и део летњег распуста када се програм реализује под мотом „Загревање за
школу“. Циљ Манифестације је квалитетно провођење слободног времена деце током

2



распуста, али и ваннаставно образовање и васпитање у процесу производње и коришћења

културе и стварања нове публике кроз процес развијања емоционалне интелигенције и

способности деце. Програм се реализује кроз читав низ уметничких и едукативних
садржаја и сусрета са књижевницима, глумцима, певачима...

За реализацију програма планирано је 559.440,00 динара из средстава буџета Града
Новог Сада.

8. Редовна делатност

У оквиру редовне делатности Установе планирају се средства за сталне трошкове,
административне и компјутерске услуге, адвокатске услуге, услуге за домаћинство и

угоститељство, услуге за репрезентацијуи набавку административногматеријала у износу
1.715.800,00 динара из буџета Града Новог Сада.

Плате (зараде) додаци и накнаде запослених

Средства за плате за шест запослених, планирана су у складу са Одлуком о

максималном броју запослених на неодређено време у систему Града Новог Сада за 2017.

годину (“Службенилист ГрадаНовог Сада“, бр. 47/17 и 54/18).

Накнаде члановимаУправног и Надзорног одбора

За седнице чланова Управног и Надзорног одбора, у 2019. години, планирано је
250.000,00 динара из буџета Града Новог Сада.

Текуће поправке и одржавање

За текуће одржавање и поправке објекта планирано је 200.000,00 динара из

средстава буџета Града Новог Сада.

Инвестиционе активности

За набавку административнеопреме планирана су средства у износу од 600.000,00

динара. У 2019. години Новосадски дечији културни центар планира да набави следећу
административну опрему: рачунаре и рачунарску опрему, скенер, Штампаче, мрежну
опрему, комуникациону опрему (фиксни бежични телефони и факс) и опрему за
домаћинство.

Програмом рада Установе планирани су укупни приходи за 2019. годину у износу
од 13.116.082,00 динара. Средства у износу од 13.116.082,00 динара планирана су у
буџету Града Новог Сада за покриће следећих расхода:

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) ______________________________________________4.994.315,00
Социјал. доприноси на терет послодавца _________________________________________________________856.527,00
Накнаде у натури ____________________________________________________________________________________________________

20.000,00
Накнаде трошкова за запослене _________________________________________________________________________

210.000,00
Стални трошкови_____________________________________________________________________________________________1.953.000,00
Услуге по уговору____________________________________________________________________________________________=2.675.440,00
Специјализованеуслуге ______________________________________________________________________________________

570.000,00



Текуће поправке и одржавање........................................................................200.000,00
Материјал________________________________________________________________________________________________________________506.800,00
Остале дотације итрансфери480000,00Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате ...................... ......... ......... 50.000,ОО
Машине и опрема___________________________________________________________________________________________________600.000,00

Укупни расходи Установе за 2019. годину су планирани у истом износу као

прих0ди.

Имајући у виду наведено, предлажемо да Скупштина Града Новог Сада донесе
Решење о давању сагласности на Програм рада Новосадског дечијег културног центра,
Нови Сад за 2019. годину.

*Аазгз МЗ,—“„“! ·_
· “Мк/105?“ бре–_

° +“ .рвоз! шу, 4 'с '

х ~ . х & 9 &

°2х°°2←°> · х2526470550203°12љ ·

# ~
о &

ићдјдчзАМвника ЕЛНИКА
глади-**}? “·;ИКЗЗЧЗ ,: х. 1;т
;с–цб · &=;

&» 0 и

,;цп „„ , Алек ћ
,: 54 4 4.

*·
.„%њђ ~

,? „,;
Х

&. ' ,",г– _

. · д , и, ; „_, ,4& + &Рд'ћгч' 1·' Ј · ·: џ

& 6], 3,1 115 “?.–„0593
·А

0 Н 0 до) .
.!Ес/„Оипишмох“
Ед и „ 9 А “ в &



На основу члана 21. алинеја пета Одлуке о оснивању Новосадског дечијег културног центра,
Нови Сад, („Сл. лист Града Новог Сада“ бр. 4/18), на основу члана 29 Статута Новосадског дечијег
културног центра, Нови Сад, Привремени управни одбор, на предлог в.д. директора, на 2. седници
одржаној 19. марта 2019. године, доноси следећу:

одлуку

1. Усваја се Програм рада „Новосадскогдечијег културног центра“, Нови Сад, за 2019. годину
са текстом који чини саставни део ове одлуке.

2. Програм рада доставити Скупштини Града Новог Сада ради добијања сагласности.

%%никУправн одбора:и [“а–~

„Новосадскидечији културни центар“, Нови Сад
Број: 002/2019
У Новом Саду,
19.03.2019. године



НОВОСАДСКИ дЕЧИЈИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР, НОВИ САД

Нови Сад, Радничка 20
Привремени управни одбор
Број: 002/2019
дана: 19.03.2019.

ПРОГРАМ РАДА

НОВОСАДСКОГ дЕЧИЈЕГ културног ЦЕНТРА, нови САД

ЗА 2019. годину



На основу члана 21. Одлуке о оснивању Новосадскогдечијег културног центра, Нови Сад

("Службени лист Града Новог Сада", број 4/18) и члана 29. Статута Новосадскогдечијег културног

центра, Нови Сад, Привремени управни одбор Новосадскогдечијег културног центра, Нови Сад,

на || седници одржаној дана 19.03.2019. на предлог в.д. директора доноси

ПРОГРАМ РАдА
НОВОСАДСКОГ дЕЧИЈЕГкултурногЦЕНТРА, нови САД

ЗА 2019. годину

Подаци о установи културе Новосадски дечији културни центар, Нови Сад

Установа за културу
Новосадски дечији културни центар
Радничка бр. 20, Нови Сад
Матични број 08969957
ПИБ 111329551

Новосадскидечији културни центар, Нови Сад као установа културе чији је оснивач Град Нови
Сад, има Статутом утврђену следећу делатност:
90.01 Извођачка уметност;
90.02 Друге уметничке делатности у оквиру извођачке делатности;
90.03 Уметничко стваралаштво;
90.04 Рад уметничкихустанова;
91.01 Делатност библиотека и архива;
91.02 Делатност музеја, галерија и збирки;
85.52 Уметничко образовање;
85.59 Остало образовање;
58.14 Издавање часописа и периодичних издања;
58.19 Остала издавачка делатност;
59.14 Делатност приказивања кинематографскихдела;
93.29 Остале забавне и рекреативне делатности.

Новосадски дечији културни Центар, Нови Сад у складу са својим Статутом, обавља
делатности у циљу задовољавања потреба деце и младих у свим областима културе.
Новосадски дечији културни Центар кроз директну комуникацију са децом и младима обавља
послове који су усмерени ка истраживању и откривању потенцијала деце и младих у свим
областима културне делатности, настоји да инспиришедечију машту и да код деце и младих, већ
од најмлађег узраста, развије свест о перманентној потреби за културом.

Као инструментрада Новосадскидечији културни Центар користи едукацију,умрежавање
и интерсекторско повезивање, децентрализацију деловања, посредује у повезивању појединаца
и организација, преноси знања из других средина у средину у којој делује.



Делатности Новосадског дечијег културног центра усмерене су примарно на основну
циљну групу, децу и младе (до завршене средње школе) као директне кориснике, али и на

њихове родитеље, старатеље, културне оператере, стручне сараднике из области образовања
деце и младих, студенте културолошкихи хуманистичкихстудија, научне раднике и афирмисане
уметнике из свих области културе.

Новосадски дечији културни центар Програмом рада за 2019. годину планира подстицајне

програме за децу и младе усмерене ка стварању перманентне навике за активним учешћем у

процесима културе. Новосадски дечији културни центар тако у складу са својом делатности, а са

циљем стварања нових креативно производних стваралаца и нове стално присутне, освешћене

публике организује бројне програме и манифестације. Новосадски дечији културни центар
приликом планирања својих програма води рачуна да програми и њихова реализација морају
подстицати децу и младе на развијање креативног мишљења и схватања да се креативним
истраживањем може доћи до нових идеја које ће се исказати кроз визуелни или дигитални свет
што је пут ка новим креативним индустријама. Стварањем такве, у нашем случају културне климе,
приближићемо се светској идеји да и оног чега нема у школским лекцијама може и мора бити

наша реалност.

Новосадски дечији културни центар ће организовати програме користећи уметност у

глумачким, музичким, плесним, сценским и аудио визуелним активностима за децу од 4 до 19

година. Програмом за 2019. годину планирају се бројни сусрети за децу из основних школа и

предшколских установа, као што су програми ликовне уметности (радионице и изложбе),
гостовања професионалних позоришта и независних продукција из Новога Сада и шире,
представљање дечијих аматерских представа, сусрете са књижевницима, концерте за децу и

младе... У програме Новосадског дечијег културног центра биће укључена и деца из

маргинализованих друштвених група.

У 2019. години започећемопрограме под називом „Култура од А до Ш“, музички фестивал
„Више од музике“, Ревија дечијих и омладинских филмова насталих у периоду од 2015. до 2019.
године, а Новосадски дечији културни центар ће се укључити својим програмима и у
манифестације за децу „Змајеве дечије игре“ и „Дечија недеља“. Од 2019. године Новосадски
дечији културни центар биће организатор дугогодишње Манифестације културе и образовања
деце „Распустилиште“.

У свом раду током 2019. године Новосадски дечији културни центар сарађиваће са
бројним институцијама, удружењима, као и појединцима из света уметности. Отвориће се и

сарадња са амбасадама са циљем промовисања других култура света. Новосадски дечији
културни центар у свом раду треба да се постави као спона која обједињује рад свих организација
и институција, које имају потребу за ослањањем на релевантну установу Града која ће бити
специјализована за рад са децом на развијању свести о коришћењу слободног времена,
толеранције, лидерства, емоционалне интелигенције, код деце освешћене о значају и потреби
културе на сваком месту.



Истичемо да је програм Новосадског дечијег културног центра у 2019. години приређен

сходно затеченим условима који обезбеђује простор у Радничкој 20. Простор се налази на

изузетно повољној локацији с обзиром да су у непосредној близини три вртића, Покрајински

завод за заштиту природе, неколико основних и средњих школа, факултети, музеји, паркови и

Дунав. Зграда на поменутој адреси има уређено и ограђено двориште, а у близини је и

адекватан паркинг. С обзиром да је зграда у Радничкој 20 била млин у саставу фабрике
Данубиус, њен данашњи простор захтева, али и омогућава адаптацију. Како зграда није

изгубила своју аутентичност испуњава и једну од препорука Комисије из Брисела да се

искористе објекти из ранијег пери0да за реализацију различитих програма из културе и

уметности. Посебност објекта у Радничкој 20је поред наведеног и у чињеници да припада мини
урбаној целини старе Радничкеулице.

Уважавајући све напред наведено, потребно је што пре, обезбедити средства за

побољшање и прилагођавање просторних услова за рад са децом на наведеној адреси, како би

се у другој половини 2019. години могао планирати програм свечаног отварања Новосадског
дечијег културног центра.

У складу са Одлуком о измени одлуке о максималном броју запослених на не0дређено
време у систему Града Новог Сада за 2017. годину Новосадски дечији културни центар у радном
односу у 2019. години имаће шест запосленихлица.

До краја 2019. године планира се и израда веб–сајта, као и брендирање нове установе.

У 2019. години планира се реализација различитих програмскихсадржаја и то:

1. Ликовни програми · Радионице цртање, сликање, вајање и графика и Годишња изложба
дечијих радова

2. Драмска уметност и сценски покрет – Драмски студио за децу и младе, програми
гостовања „На нашој сцени", развијање модерног сценског покрета

3. Музички програми ~ радионице за децу „Незаборавно музичко путовање"
4. Филмски програми – радионице о филму и аудиовизуелној култури
5. Програми „Култура од А до Ш“

6. Програми Новосадског дечијег културног центра који се укључују у друге манифестације
за децу „Змајеве дечије игре“ и „Дечија недеља“

Поред наведених програма који ће се реализовати континуирано током године, Новосадски

дечији културни центар планира да организује следеће Манифестацијеи фестивале:

1. Манифестација културе и образовања деце „Распустилиште“
2. Музички фестивал „Више од музике“
3. Ревија дечијих и омладинскихфилмова

У циљу редовног функционисања Новосадског дечијег културног центра обављаће се и

остале редовне делатности.



|. ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ У 2019. ГОДИНИ

ЛИКОВНИ ПРОГРАМИ

Програм се реализује на принципима савремене методике и педагошке праксе, радионичког
облика рада, музејске педагогије и неформалногучења. Кроз програм се повезује искуствено и

активно учење, креативна игра, међусобна мотивација и стваралачка интеракција свих учесника
у процесу од перцепције до интелектуалног, емотивног и естетског става и креације. Циљ

програма је да се деца упознају са културним наслеђем и оставе свој лични печат, креирајући
важне догађаје у граду, да кроз рад са децом инспиришемо и истражујемо дечије
интересовање и разумевање за уметничка дела, да се код деце развије осећање припадности
националном и светском културном наслеђу, да се кроз рад у ликовним радионицама развију
моторичке, интелектуалне, емотивне и естетске способности деце. Да се деца упознају са

различитим ликовним техникама (сликање, вајање, цртање и графика) и материјалима. И да се

код деце стимулише креативно ликовно изражавање, искуствено учење и визуелно мишљење.
Рад са организованим групама деце из школа и вртића доприноси унапређењу метода и

облика рада у васпитне–образовномпроцесу и ликовној пракси.
Ликовни програми у оквиру центра спроводиће се кроз радионички рад са организованим
групама до 30 деце, два пута месечно у трајању од 90 минута, током школске године и рад са

децом у оквирушколе цртања, сликања, вајања и графике у нехомогеним групама до 20 деце.
У оквиру ликовног програма Центар ће у другој половини 2019. године организовати изложбу
дечијихликовних радова.
У реализацији ликовног програма учествоваће ликовни педагози, академски сликари, вајари,
графичари.
Укупна вредност ликовног програма је 253.000,00динара.

ДРАМСКА УМЕТНОСТ И СЦЕНСКИ ПОКРЕТ

драмски студио за децу и младе
Програми гостовања „На нашој сцени"
Развијањемодерног сценског покрета

Б“!“

!~х

дРАМСКИ СТУДИО ЗА дЕЦУ И МЛАдЕ реализује се кроз радионички рад са децом и младима
од седам до 18 година. Циљ рада у радионицама је да полазници открију и упознају себе и свет
око себе. Кроз вежбе импровизације, дикције, дисања и покрета деца ће стицати

самопоуздање, развијати машту и креативност. Поред тога деца ће се на радионицама
упознати са књижевним делима која могу да представљају основу за рад на сцени, језиком,
упознаће се са сценском уметношћу (сценографијом, костимом и режијом) односно укупним

позоришним стваралаштвом. Крајњи циљ рада у радионицама је поставка представа у форми
малих позоришних етида различитих жанрова, кореодраме, игре и покрета. Радионице ће

водити професионални глумци, режисери и сценаристи.



ПРОГРАМИ ГОСТОВАЊА „НА НАШОЈ СЦЕНИ“ · Циљ програма је упознавање деце на занимљив

начин са језиком, дикцијом, праћењем тока радње, свести и мисли, музиком, сценографијом,

костимом и свим аспектима оног што позоришна представа нуди гледаоцу. Зато се планира

гостовање позоришта и независних продукција за децу из вртића и основних школа

(организоване посете до 100 деце). На нашој сцени биће организована и извођења дечијих

аматерскихпредстава. Програм ће се реализовати у другој половини године.

РАЗВИЈАЊЕ МОДЕРНОГ СЦЕНСКОГ ПОКРЕТА - у сарадњи са удружењима Креативни погон и

Лудифико, а кроз форму савременог циркуса, школе циркуса Цирконео уз учење кроз забаву и

игру без граница, код деце ћемо развијати слободу покрета кроз музику без такмичења.

Програм је усмерен на подизање концентрације и развијање обе стране хемисфере мозга.

Радионице савременог циркуса представљају спој циркуских вештина, техника глуме, плеса и

музике, а вођене су од стране професионалних жонглера, глумаца, акробата, редитеља,

музичара и представљају њихов заједнички рад. Учешће у радионицама омогућава деци да

стекну нова знања и вештине, а само извођење перформанса (који представља завршницу рада
на радионицама) омогућава им да се активно укључе у креирање културних садржаја.

Укупна вредност драмског програма је 382.000,00динара.

МУЗИЧКИ ПРОГРАМИ

НЕЗАБОРДВНО МУЗИЧКО ПУТОВАЊЕ– Програм подразумева рад са децом из предшколских
установа. Циљ програма је да информише најмлађу генерацију о процесу стварања и

интерпретирање музичких дела. Програм ће обухватити децу и васпитаче, а активности ће се

реализовати два пута месечно, у сарадњи са удружењем „ДО РЕ МИ“. Програм се реализује по

плану и програму удружења „До Ре Ми“ и базира се на приручнику „Незаборавно музичко
путовање“ и ауторским песмама удружења које су стекле велику популарност у предшколским
установама и основним школама Новог Сада.

МУЗИЧКИ ФЕСТИВАЛ „ВИШЕ Од МУЗИКЕ“ - Дводневни музички фестивал ће се реализовати у

октобру 2019. године. Фестивал ће окупити децу и младе који имају одређених музичких

сазнања, али не морају имати и формално музичко образовање. Програм ће водити професори

музике са вишегодишњимпедагошким искуством, као и афирмисани извођачи ПОПуларне и џез

музике. Полазници ће истовремено, имати наставу у више учионица (инструменталну и/или
вокално-инстументалну). Циљ фестивала је спајање музичких праваца и извођача кроз нумере
које ће на савремен начин интерпретиратиуметничку и популарну музику.
Желимо да различите музичке правце приближимо и да остваримо активно учешће свих

полазника кроз завршни концерт. Овим приступом приближићемо извођаче и њихове менторе
у жељи да понудимо нове музичке изразе.
Фестивал треба да обезбеди слободан приступ различитим музичким формама кроз

појединачно и заједничко музичко изражавање (свирање и певање).

Укупна вредност музичког програма је 140.000,00динара.



ФИЛМСКИ ПРОГРАМИ

Програм се реализује са циљем увођења основа аудиовизуелне културе кроз филмско
описмењавање и знања о филмском језику, као основа аудиовизуелних комуникација код деце
и младих од 12 до 18 година. Идеја програма је да се учесници кроз импровизацију и практичне
задатке, кроз тимски рад, упознају са креативним процесом организације снимања филма преко
писања сценарија, упознавања филмског језика, режијом, глумом, избором музике и монтажом

кратких филмова. С обзиром да је филм увек колективно уметничко дело учесници окупљени око
ових програма непосредно учествују у свим сегментима стварања филма, што подразумева рад
камермана, продуцента и осталих сарадника на реализацији. Посебност ових радионица је да
код младих развијају толеранцију и међусобно уважавање које се огледа у позицији режисера,
јер је то позиција лидера тима, а веома је битно за развој личности код младих. Као резултат рада
настаће кратак филм. Програм се реализује кроз радионички рад у групама до 15 полазника у

другој половини године, а у сарадњи са сарадницима из света филма.

У оквиру филмског програма биће организована и Ревија дечијих и омладинских филмова. Циљ
програма је да се приказивањем остварења деце и младих која до сада нису јавно приказана
мотивише што већи број будућих филмскихствараоца. Зато ће у оквиру ревије бити организован
и разговор о филму. Дводневни програм организоваће се у другој половини године.

Укупна вредност филмског програма је 155.000,00 динара

„КУЛТУРА ОД А ДО Ш“

Програми под називом „КУЛТУРА Од А до Ш“ имају за циљ да децу и младе на занимљив начин

упуте у најшире утицаје културе на живот. Програми се реализују кроз серију мултимедијалних
предавања, разговора и интерактивних радионица на тему толеранције, мултикултуралности,
бон–тона, ненасилне комуникације, културе језика, културе живота у урбаним срединама,
културе становања, културе и бриге о себи и другима, представљање младих талената из свих
области живота- „Овако ја мислим, говорим и стварам...“

Укупна вредност програмаје 107.000,00 динара.

ПРОГРАМИУ ОКВИРУ ДРУГИХ МАНИФЕСТАЦИЈА ЗА ДЕЦУ
- „ЗМАЈЕВЕДЕЧИЈЕ ИГРЕ“ И „ДЕЧИЈА НЕДЕЊА“

Новосадски дечији културни центар у 2019. години укључиће се у неколико дугогодишњих
манифестација за децу као што су „Змајеве дечије игре“ и „Дечија недеља“. Новосадски дечији
културни центар ће се у наведене манифестације укључити програмским садржајима у складу са
концептом генералног организатора.

Укупна вредност програмаје 2ОО.000,00 динара.



МАНИФЕСТАЦИЈА РАСПУСТИЛИШТЕ

Манифестација РАСПУСТИЛИШТЕ је мултимедијалнаманифестација образовања и културе деце
на узрасту од четири до 14 година. Основана 1983. године и од тада се у континуитету реализује

до данас. Време реализације Манифестације је цео зимски распуст и део летњег распуста када
се програм реализује под мотом „Загревање за школу“. Ова дугогодишња Манифестација се у

2019. години преноси са Друштва „Распустилиште“ на Новосадски дечији културни центар. Циљ
Манифестације је квалитетно провођење слободног времена деце током распуста, али и

ваннаставно образовање и васпитање у процесу производње и коришћења културе и стварања
нове публике кроз процес развијања емоционалне интелигенције и способности деце.
Програм се реализује кроз читав низ уметничких и едукативних садржаја и сусрета са

књижевницима, глумцима, певачима,..... У програму Манифестације преко сто људи годишње
учествује у реализацији одабраних тема за одређену годину, што је за протеклих 35 година рада
више од 3.000 реализатора. Осмишљено је 4.000 нових програмских тема. Као модел у

осмишљавању програмских активности ослањамо се на педагошки принцип „покажи ми како,
па “ћу знати".

Укупна вредност програма је 559.440,00динара.

РЕДОВНЕ АКТИВНОСТИ У ОКВИРУ ОСНОВНЕ ДЕЛАТНОСТИ

За несметано одвијање активности на спровођењу програма и пројеката планираних за 2019.

годину, неопходна су средства за: сталне трошкове, административне и компјутерске услуге,
адвокатске услуге, услуге за домаћинство и угоститељство, услуге за репрезентацију и набавку
административногматеријала...

Укупна вредност редовних активностије 1.715.800,00динара.



4

8888;–

8.З,е.8ш.

8.828

,

8.853

.

85882

8.8еЗг,

„

,

85883

.

,_

85888

,.

,.

,

0:50;

,

8.088

8.088

шти—:(:

шхшшоос

%

25.

88

.←оо._>

:џхххацо

(„

25.

89.

8.888:

8.898

8.088

8.088

8.088

8.898

8.088

ЕоБ

:
83,80

(„

.←(_>_

89

чддЧЦШОФО

(п

ЦФчхп—шђжз.

чфшч

.:(Ф.:._п–Ш(о>

ЗЦШО

(&

„←(_>_

тшпч

00.0ош.←←

.п_ш←(_2

:1ш3←(ц←05152ч(

бич

добра,.тћ

.

,

,„„

,а

ЕчзшШЈ–ЧЕ

мач;

._

383;

„

,

8,89;

Ш.;

=О>

ш:(ш003=(чзјш:о

ш=(←00

Фчтч

шх0←ШЦОш←

:
902:

.шхзпшцо

ш1←0ш5х

34930

„Ес—о.»

%%

ш←>=0>

Шкот—33:52

пчшч

00.000,шш

00.00000

00.000,т~

00.00000

00.000.т←~

00.000.шп←

(←цОЕ0

:
шц>←=>х

(„15888

ш._>=о>

„»?

„;;„8

„„.;д

888;

;;...в;„;_„,

0833.

8.392;

„„

Е>=о>

Васо

шцбцо

%%

00.800?

(чхјжћгштшцсшц

њтмч

00.80.08

.←ОО.←>

:.,ЊЗзОЦ

(т

ш._>:0>

Финч

0.000.0пч

00.030;

00.000.0←

00.08.00

00.0000:

00.000.тш

00.000.0ч

шџ>=о>

шхт>ц←о

шттч

00.000.ш←

00.000.0ч

00.00000

00.000.п←

00.000.ш←

(д.–(охзаоехх

шџ>=о>

чим––

.:00Б(Ф.ЕЦШ(О>

Зато,–←?»

тип–~

00.00003

шџ>=О>

шхОцшкчЕЕОх

шти–ч

„

00.000.ш←←ч

шџ_>=о>

шшшх←4ц←05132н2

Бич

споро.–Бг

80.893

863.

Ето–Еми

„грип.;

о_,_,ш._>=.о.>

„~...

„

(←ЦОЕОШ(Ц←

.п_←

55200

Фмпч

(Ваза

3:86

>
.←>с.ц←

„~?

НООШЗ

>

„даха—шок:

.Цо

.пс.

тппч

Заз–ши

>..ГАЕ

,:о

,п_←

_„ммч

3488:

89.308

т;
„,

00.000.0←

ш_>_Шп=._О

:
шххшО–г:

ГСС—(ш

Ф–„шч

8602

,

„:ш0250ц←„з:д(←0

тач.ш
и

У
0

365:

0
Н

штат–ч

:
80:

596:

%т

.

ЕџохшЕш

ш5=ЦЕ>сошљ

ш,?тшч

шта.–шгт

З
о:

5598:

55588:

56125

3598:

И

0

6:50;

шхшочшц

мгџшБшезхшЕ

_шмзјшћшвзхш:

(
че

сад...—„2

55:56

55:22

:
50:52»

5.523:

о::О

““

хЕЗч

„3:20

шбзшцц

%

>

55888:

на

„::.–..шј

==љ>←=>х

:чзтшц

Биси—(Фото:

←ш—._>ш

=Е(п_·_0п=._

:..–ШОЦШЦ

:::...—О..

.Фгоц

>

4540535398045

ЕЗХОЕОШОу–ш

О:

(шоа–дон;

ХЗХОЕЧп–њОп–Е

„Шо—0:04?—



п. СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМАРАдА

1. ПЛАТЕ, дОДАЦИ и НАКНАДЕ 3Апослвних (ЗАРАдЕ)

У складу са Одлуком о максималном броју запослених на неодређено време у систему Града
Новог Сада за 2017. годину ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 47/17 и 54/18), из буџета
Града Новог Сада финасирају се плате директора и пет запослених:

411-плате, д0даци и накнаде запослених (зараде) .......................................................... 4.994.З15,ОО
412-социјални доприноси на терет послодавца ................................................................. 856.527,ОО
465-осгале дотације и трансфери ......................................................................................... 480.000,00
Зараде и коефицијенти обрачунати су у складу са Законом о платама у државним органима и

јавним службам, Законом о привременом уређивању основица за обрачун и исплату плата,

односно зарада и других сталних примања код корисника јавних средстава и Уредбом о
коефицијентима за обрачун и исплату плата запослених ујавним службама:

41З-накнаде у натури ................................................................................................................ 20.000,00

На основучлана 119. Закона о раду и члана 32. Посебногколективногуговора за установе културе
чији је оснивач Република Србија, аутономна покрајина и јединица локалне самоуправе,
планирана средства су намењена за исплату поклон пакета за Нову годину деци запослених до
15 година старости.

415–накнаде трошкова за запослене .................................................................................... 210.000,00

На основучлана 118. Закона о раду и члана 28. Посебногколективногуговора за установе културе
чији је оснивач Република Србија, аутономна покрајина и јединица локалне самоуправе,
планиране су накнаде за превоз на посао и са посла у износу цене месечне карте за запослене
за зону Град Нови Сад и за једног запосленог на релацији Нови Сад– Книћанин.

2. СТАЛНИ ТРОШКОВИ

421-стални трошкови........................................................................................................... 1.953.000,ОО

За несметано функционисање Установе планирана су средства за трошкове платног промета,
енергетске и комуналне услуге, услуге комуникација, трошкове осигурања, закуп имовине и

опреме и остали трошкови.
Средства за сталне трошкове Установеобезбеђена су у буџету Града Новог Сада за 2019. годину у

укупном износу од 1.953.ООО,00 динара.

Наведена средства планирана су за трошкове платног промета и банкарских услуга, енергетске
услуге, комуналне услуге, услуге комуникација, трошкове осигурања, трошкове закупа имовине
и опреме и остале сталне трошкове, и користиће се у скаду са Споразумом о коришћењу
пословног простора са Градском управом за имовину и имовинско · правне послове.

3. НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМАУПРАВНОГ И НАДЗОРНОГОДБОРА

4235–стручне услуге (накнаде члановима УО и НО) ............................................................. 250.000,00



На основу члана 20. и 26. Одлуке о оснивању Новосадског дечијег културног центар Нови Сад
("Службени лист Града Новог Сада", број 4/18), председнику и члановима Управног, односно
Надзорног одбора припада накнада за рад у висини утврђеној Одлуком о установама културе
чији је оснивач Град Нови Сад ("Службени лист Града Новог Сада, бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11,
52/13, 30/15, 44/16 и 55/17).

4. ТЕКУ'ћЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ

425–текуће поправке и одржавање...................................................................................... 200.ООО,ОО
За текуће одржавање и поправке објекта планирано је 200.000,ОО динара.

5. ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ

482-порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате............................................................ 50.ООО,ОО
За обавезне таксе планиран је износ од 50.000,00 динара.

6. МАШИНЕ И ОПРЕМА
512–машине и опрема .............................................................................................................600.ООО,00
За набавку административне опреме планирана су средства у износу од 600.ООО,00 динара. У

2019. години Новосадски дечији културни центар планира да набави следећу административну
опрему: рачунари и рачунарска опрема, скенер, штампачи, мрежна опрема, комуникациона
опрема (фиксни бежични телефони и факс), опрема за домаћинство (фрижидер и уградна плоча
– шпорет)

|||. ПРИХОДИ И РАСХОдИ

ПЛАН ПРИХОДА ..........................................................................................................13.116.082,00
ИЗВОР 01 – ПРИХОДИИЗ БУЏЕТА................................................................................... 13.116.082,00

ПЛАН РАСХОДА ..........................................................................................................13.116.082,00

ИЗВОР ПРИХОДА 01 ....................................................................................................13.116.082,00
411-Плате,додаци и накнаде засполених........................................................................ 4.994.З15,00
412-Социјалнидоприноси на терет послодавца ............................................................... 856.527,00
41З-Накнаде у натури ............................................................................................................. 20.000,00
415—Накнадетрошкова за запослене ................................................................................... 210.000,ОО
421-Стални трошкови.......................................................................................................... 1.953.000,ОО
42З-Услуге по уговору......................................................................................................... 2.675.440,00
424-Специјализоване услуге ............................................................................................... 570.000,00
425-Текуће поправке и одржавање...................................................................................... 2ОО.ООО,ОО
42б-Материјал....................................................................................................................... 506.800,00
465–Остале дотације и трансфери ...................................................................................... 480.000,00
482–Порези, обавезне таксе, казне, пенали и камате......................................................... 50.000,00
512–Машине и опрема ......................................................................................................... 600.000,00


